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भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

I

fnYyh] 14 fnlEcj] 2021 

I I .—fnYyh eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 

dk 03½ dh /kkjk 164 ds }kjk çnÙk 'kfä;ksa ds ç;ksx djrs gq,] jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky] ifj"kn dh 

flQkfj'kksa ij] fnYyh eky vkSj lsok dj fu;e] 2017] dk vkSj la'kks/ku djus ds fy, fuEufyf[kr fu;e cukrs gSa]  

vFkkZr~%& 

 & ¼1½ bu fu;eksa dk laf{kIr uke fnYyh eky vkSj lsok dj ¼ikapoka la'kks/ku½ fu;e] 2021 gS A  

¼2½ vU;Fkk micaf/kr ds flok;] ;s fu;e 1 twu] 2021 ls ykxw gksaxs A 

2- fnYyh eky vkSj lsok dj fu;e] 2017 esa] & 

¼i½ fu;e 26 ds mifu;e ¼1½ es pkSFks ijarqd es] Þ31 ebZ] 2021ß vadksa] v{kjksa vkSj 'kCnksa] ds LFkku ij] Þ31 vxLr] 2021ß 

vadksa] v{kjksa vkSj 'kCnksa dks çfrLFkkfir fd;k tk,xk A bl fu;e dks ebZ] 2021 ds 31osa fnu ls ykxw ekuk tk,xk A 

¼ii½ fu;e 36 ds mifu;e ¼4½ esa] nwljs ijarqd ds LFkku ij] fuEu ijarqd dks çfrLFkkfir fd;k tk,xk] vFkkZr~%& 

स.ं   377]  दिल्ली, बहृस्ट् पजताार, दिसम् बर 16, 2021/अग्रहायण 25, 1943 [रा.रा.रा.क्ष.ेदि. स.ं 305  

No. 377]  DELHI, THURSDAY, DECEMBER 16, 2021/AGRAHAYANA 25, 1943 [N. C. T. D. No. 305  
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Þijarq ;g Hkh fd mä 'krZ vçSy] ebZ vkSj twu 2021 dh vof/k ds fy, lap;h :i ls ykxw gksxh vkSj twu] 2021 

;k twu 2021 dks lekIr gksus okyh frekgh] dh dj vof/k ds fy, ç:i th,lVhvkj&3[k dh fooj.kh] mä eghuksa ds buiqV 

dj çR;; dk mi;qZä 'krksaZ ds vuqlkj lap;h :i ls lek;kstu djds çLrqr dh tk,xhAß( 

¼iii½ fu;e 59 ds mifu;e ¼2½ esa] igys ijarqd ds ckn] fuEu ijarqd var% LFkkfir fd;k tk,xk] vFkkZr~% & 

     ^^ijarq ;g Hkh fd jftLVªh—r O;fä] ekg ebZ 2021 ds fy,] chtd çLrqr djus dh lqfo/kk dk mi;ksx djrs gq, mä 

C;kSjksa dks] twu 2021 ds igys fnu ls 28 osa fnu rd çLrqr dj ldrk gSA 

jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky 

ds vkns'k ls rFkk muds uke ij] 

eukst dqekj] mi lfpo&I¼foÙk½ 

 eq[; fu;e fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k] Hkkx&IV dh vf/klwpuk la[;k 03@2017&jkT; dj] fnukad 22 twu] 2017] 

la- Qk- 03¼10½@foÙk ¼jktLo&I½@2017&18@Mh,l&VI@342-] fnukad 22 twu] 2017 ds rgr vkSj vafre la'kksf/kr fu;e 

fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k] Hkkx&IV] dh vf/klwpuk la[;k 15@2021&jkT; dj] rkjh[k 09 fnlEcj] 2021]  

la- Qk- 03¼134½@foÙk ¼O;;& I½@2021&22@Mh,l&I@395]  rkjh[k  09 fnlEcj] 2021] ds rgr çdkf'kr x, x, FksA 
 

FINANCE (EXPENDITURE-I) DEPARTMENT 

NOTIFICATION 

Delhi, the 14th December, 2021 

 No. 27/2021– State Tax 

No. F. 3(135)/Fin.(Exp-I)/2021-22/DS-I/403.—In exercise of the powers conferred by section 164 of the Delhi 

Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017), the Lieutenant Governorof the National Capital Territory of Delhi, on 

the recommendations of the Council, hereby makes the following rules further to amend the Delhi Goods and Services 

Tax Rules, 2017, namely:— 

1. Short title and commencement.-(1) These rules may be called the Delhi Goods and Services Tax (Fifth 

Amendment) Rules, 2021. 

(2) Save as otherwise provided in these rules, they shall come into force with effect from 1stJune, 2021 

2.  In the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017,— 

(i)   in sub-rule (1) of rule 26, in the fourth proviso, with effect from the 31st day of May, 2021, for the figures, letters 

and words “31st day of May, 2021”, the figures, letters and words “31stday of August, 2021” shall be substituted; 

(ii)   in sub-rule (4) of rule 36, for the second proviso, the following proviso shall be substituted, namely:— 

“Provided further that such condition shall apply cumulatively for the period April, May and June, 2021 and 

the return in FORM GSTR-3B for the tax period June, 2021 or quarter ending June, 2021, as the case may be, shall be 

furnished with the cumulative adjustment of input tax credit for the said months in accordance with the condition 

above.”; 

(iii) in sub-rule (2) of rule 59,after the first proviso, the following proviso shall be inserted, namely:— 

“Provided further that a registered person may furnish such details, for the month of May, 2021, using IFF 

from the 1st day of June, 2021 till the 28th day of June, 2021.”. 

 

By Order and in the Name of the Lt. Governor of the  

National Capital Territory of Delhi, 

 MANOJ KUMAR, Dy. Secy.-I (Finance) 

Note: The principal rules were published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, Vide notification No. 03/2017- 

State Tax, dated the 22nd June, 2017, published vide No. F.3(10)/Fin(Rev-I)/2017-18/DS-VI/342, dated the 22nd June, 

2017 and last amended vide notification No. 15/2021 –State Tax, dated the 9th December 2021,  published in the 

Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, published vide No. F. 3(134)/Fin.(Exp-I)/2021-22/DS-I/395, dated the  

9th December 2021. 
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